
 - 1 - 

  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

２０１8 年 7 月 18 日 

株 式 会 社 サ ン デ ー 

 

７月２４日（火）ソフトオープン、７月２６日（木）グランドオープン！ 

『サンデー釜石
かまいし

港 町
みなとまち

店
てん

』オープンのご案内 
 

株式会社サンデー(本社：青森県八戸市、代表取締役社長：川村暢朗)は、７月 26 日（木）

朝７時より、岩手県釜石市に「サンデー釜石港町店」をグランドオープンいたしますのでご

案内申し上げます。 

 

当社は、２０１８年４月１７日に、釜石市と災害時における支援協力に関する協定を締結

し、釜石市と連携して地域の生活インフラとしての役割を担う体制を整えております。今回

の釜石港町店のグランドオープンに合わせて、釜石市で活動している桜舞太鼓を披露いたし

ます。 

 

サンデー釜石港町店の取組み内容として、地域のお客さまからご要望の多かった、ペット

生体の販売やペットホテル、トリミングも行う「サンペット」、カー用品専門店「ＧＡＴＥＲ

Ａ（ガテラ）」を導入いたします。また、サイクルやリフォームなど専門性の高いコーナーを

設けます。さらに、お店でお買い上げいただいた商品の配達に加え、住まいの補修・修繕・

取付まで承る「ＳＵＮ急便」も導入し、お買い物がより便利になる店づくりを行ってまいり

ます。 

 

当社は、『Ｓａｖｅ Ｍｏｎｅｙ Ｇｏｏｄ Ｌｉｆｅ（節約による豊かな暮らし）』の実

現をスローガンに、地域のインフラとしての役割を果たし、お客さまの快適な暮らしをサポ

ートする商品とサービスを提供してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 外観イメージ 



 - 2 - 

 

 

釜石市は、岩手県の南東部、三陸復興国立公園の中心に位置し、世界三大漁場の一つ北西

太平洋漁場の一角をなす三陸漁場と典型的なリアス式海岸を有する市です。釜石港は、国際

流通拠点化を目指し、コンテナ取扱量も順調に伸びている地域です。今回出店する釜石港町

店は、にぎわいと交流の創出を目指す東部地区・中心市街地再生に取り組む地域に隣接して

おります。 

 

 

サンデー釜石港町店は、「ホームソリューション（住まいに関する不満の解消）」をストアコン

セプトに、「住」の専門性、「食」の利便性、「暮らし」のサービスを充実させ、地域のお客さまの

快適な暮らしをサポートしてまいります。 

 

【売場や品揃えの特徴】 

◆犬・猫生体コーナーの『サンペット』、魚生体コーナーの『サンアクア』を設置いたします。サ

ンペットではペットセルフウォッシュを導入し、トリミングやペットホテルを完備いたします。 

 

 

 

 

 

 

◆カー用品専門店『ＧＡＴＥＲＡ』 

当社の新業態であるカー用品専門店『ＧＡＴＥＲＡ（ガテラ）』 

を展開いたします。 

ＧＡＴＥＲＡは、「お客さまの愛車を、真心を込めて迅速にメン 

テナンスします」という意味を持つ英単語の頭文字をとった名前 

であり、お客さまがお買い物“がてら”にタイヤやオイル交換 

を行うことができ、待ち時間を有効に活用できるようにとの思い 

を込めております。品揃えでは、車のメンテナンス用品や電装品 

を充実させております。 

 

 

 

 

 

 

◆サイクルコーナーの『ＳＵＮＤＡＹ ＢＩＫＥ』では、パーツを中心とした品揃えにより、自分

だけの自転車をカスタマイズできます。また、タイヤのパンクなど“いざ”というときに役立

つ「自転車あんしんパック」を取扱いいたします。自転車安全整備士、自転車技士の資格を持

ったスタッフもおりますので、お気軽にご相談ください。 

 

◆「フラワーショップ」では、苗物や鉢花、季節の切花などの販売を行います。また、記念日の 

プレゼントやご自宅用にも最適なアレンジメントの作成も承ります。 

■ 店舗・売場の特徴 

■ 岩手県釜石市の概要 

※写真はイメージです。 

※写真はイメージです。 



 - 3 - 

 

【ＳＵＮ急便】 

◆釜石港町店でご購入いただいた商品の配達だけでなく、ド 

アノブの交換や水道の水漏れ補修、網戸の採寸や張替えな 

ど、住まいに関する“困った”を解決するお手伝いを担う 

「ＳＵＮ急便」を導入いたします。ＳＵＮ急便スタッフは 

ＤＩＹアドバイザーの資格を持ったサンデーの従業員です 

ので、お気軽にご相談ください。 

 

 

【店舗サービスの特徴（一例）】 

◆店内の観葉植物等のグリーンを鑑賞しながらいれたてコーヒーを飲み、くつろいでいただける

カフェコーナーを併設いたします。Ｗｉ-Ｆｉ環境を整え、朝７時からご利用できます。 

 

◆サービスカウンターでは、お客さまからご要望が多かった電話料金や電気代、自動車税といっ

た公共料金の収納代行サービスを承ります。サンデーでのお買物ついでに公共料金をお支払い

いただけます。 

 

 

 

 

 

サンデーでは、お買い物のたびにポイントがどんどん貯まるお得な現金専用ポイントカード『マ

イカード』の会員を募集しております。会員数は２０１７年２月末現在で１６０万人を突破して

おり、多くのお客さまにご利用いただいております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 各種カードについて 

◆入会金・年会費無料。 

◆５００ポイントで５００円分の割引券を発行いたします。 

◆優待施設で特典を受けられます。 

◆毎月、日曜日と３のつく日はポイント３倍。 

◆毎月２０日・３０日はポイント５倍。 

◆５５歳以上のお客さまは毎月１５日ポイント５倍。 

現金専用マイカード 

カスタマーズカード アグリッシュカード 

農作業用品のお支払いを冬期１回にまとめられる 

便利な農家さま向けのカードです 

便利な法人・団体さま向け掛売カード！ 

サンデー全店でご利用いただけます 

※写真はイメージです。 



 - 4 - 

 

 

 

サンデーは、地域社会貢献の一環として釜石市との連携強化を図るべく、2018 年 4 月 17 日

に釜石市との間で災害時における支援協力に関する協定を締結し、有事の際には釜石市と連携し

て生活必需品や資材などの調達・配送について支援する体制を整えております。サンデーは本日

現在、釜石市はじめ、県との包括協定を含めて 21 の自治体との間で協定を締結しております。 

今後も、地域の生活インフラとして、皆さまが安心して暮らせる街づくりに貢献してまいりま

す。 

 

 

 

 

７月２４日（火）、７月２５日（水）の２日間、９時００分～１８時００分の営業時間で、釜石

港町店をソフトオープンいたします。釜石港町店では、釜石市内で新たに導入した商品カテゴリ

ーやサービスなどをお客さまに提案しておりますので、ごゆっくりお楽しみくださいませ。 

 

 

 

 

 ７月２６日（木）６時３０分頃より、釜石港町店のオープンを記念し、桜舞太鼓のお披露目と

最初に並んでいただいたお客さまと共にテープカットを実施いたします。また、７月２６日（木）

から２９日（日）までの間、ご来店先着プレゼントを実施いたします。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

【この件に関するお問合せ先】 

経営企画室 幸 崎・中畑 電話：０１７８－４７－８５１１（代表） 

■ 店舗概要 

■ グランドオープン記念イベント 

■ ソフトオープンについて 

釜石港町店のご案内 

■ 釜石市との災害時における支援協力に関する協定について 


